UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          SỞ DU LỊCH               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:           /SDL-QLDL                                 Bình Định, ngày 17 tháng 4 năm 2020
V/v tiếp tục thực hiện một số biện
pháp cấp bách phòng, chống dịch
Covid-19 trên địa bàn tỉnh

    Kính gửi:  - Hiệp hội Du lịch Bình Định;
                     - Lãnh đạo/Giám đốc các tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch vụ

lưu trú trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2440/UBND-VX ngày 16/4/2020 của UBND tỉnh Bình

Định về việc tiếp tục thực hiện một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ; Giám đốc Sở Du lịch đề nghị

Hiệp hội Du lịch Bình Định, các cơ sở kinh doanh dịch vụ lưu trú du lịch trên địa bàn

tỉnh thực hiện nghiêm những nội dung sau:

1. Các cơ sở lưu trú mở cửa đón khách phải đảm bảo thực hiện đầy đủ các yêu
cầu phòng chống dịch Covid-19; nắm đầy đủ thông tin cá nhân của khách lưu trú (tên,
năm sinh, giới tính, quốc tịch, số chứng minh nhân dân/hộ chiếu, số điện thoại liên lạc,
lịch trình và số hiệu phương tiện di chuyển đến Bình Định, ngày nhận phòng, ngày trả
phòng); cập nhật, gửi thông tin danh sách khách đang lưu trú về Sở Du lịch (email:
ph.hong84@gmail.com hoặc theo số điện thoại: 0256.3819017; 0935455784 (chuyên
viên Nguyễn Thị Phương Hồng) vào 15 giờ hàng ngày.

Khi đón khách, các cơ sở lưu trú cần thực hiện giám sát y tế khách lưu trú và các
biện pháp đảm bảo an toàn sức khỏe cho khách lưu trú theo quy định của cơ quan y tế
như: khai báo y tế bắt buộc, đo thân nhiệt cho khách (ngày 2 lần), đeo khẩu trang khi ra
khỏi phòng; giữ khoảng cách 2 mét giữa người với người; khuyến khích phục vụ ăn
uống cho khách tại phòng; bố trí đầy đủ nước rửa tay, dung dịch diệt khuẩn cho khách;
vệ sinh cơ sở hàng ngày; tạo không gian thông thoáng cơ sở kinh doanh dịch vụ …

2. Khi phát hiện khách có dấu hiệu nhiễm Covid-19 (ho, sốt…) liên hệ ngay cơ
quan y tế gần nhất hoặc đường dây nóng của Sở Y tế: 18009271 để được hướng dẫn
thực hiện cách ly theo quy định phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Bố trí dự phòng một
khu/tầng phù hợp để cách ly cho những du khách có dấu hiệu nhiễm Covid-19 và người
tiếp xúc gần với khách có dấu hiệu nhiễm Covid-19 trong thời gian chờ biện pháp xử lý
của cơ quan y tế; đồng thời trong thời gian này không để khách và người tiếp xúc gần
ra khỏi phòng cách ly.

3. Thực hiện việc đeo khẩu trang bắt buộc và đo thân nhiệt ngày 2 lần đối với
toàn bộ nhân viên trong cơ sở lưu trú; giữ khoảng cách tiếp xúc tối thiểu là 2 mét khi
giao dịch, giao tiếp.

mailto:ph.hong84@gmail.com

4. Không tiếp nhận tổ chức hội nghị, hội thảo, các cuộc họp, các sự kiện tập
trung trên 20 người trong 01 phòng để đảm bảo phòng chống dịch bệnh. Không tập
trung từ 10 người trở lên trong các khuôn viên khác của cơ sở lưu trú.

Các trường hợp không thực hiện đúng, đủ các yêu cầu, khuyến cáo nêu trên sẽ bị
tạm dừng hoạt động để đảm bảo phòng, chống dịch bệnh và xử lý theo quy định pháp
luật.

Giám đốc Sở Du lịch yêu cầu Hiệp hội Du lịch Bình Định, Lãnh đạo/Giám đốc
các tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch vụ lưu trú trên địa bàn tỉnh nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - UBND tỉnh (B/cáo);
 - Sở Y tế (P/hợp);
 - UBND các huyện, TX, TP (P/hợp);
 - Đ/c GĐ, các phó GĐ Sở;
 - Đội KTLN Du lịch tỉnh;
 - VP, các phòng, đơn vị thuộc Sở;
 - Trang TTĐT Sở Du lịch;
 - Lưu: VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Cao Nhất

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-17T11:19:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Cao Nhất<nhathc@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-17T13:40:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Du lịch<vps@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-17T13:40:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Du lịch<vps@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-17T13:40:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Du lịch<vps@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!